

# تمام داوران ایرانی ادوار جام جهانی فوتبال

تاکتون ۷ داور ایرانی در تمام ادوار جام جهانی قضاوت کرده‌اند و محمدرضا ابوالفضلی هشتمین داور ایرانی است که قرار است در جام جهانی حضور داشته باشد.

**گروه ورزشی -** کمتر از یک ماه دیگر تا جام جهانی باقی مانده و قرار است علی رضا فغانی، محمدرضا منصوری و محمدرضا ابوالفضلی از ایران به عنوان تیم داور در این مسابقات حضور پیدا کنند و در بزرگترین تورنمنت جهان قضاوت کنند. پیش از این ۷ داور ایرانی سابقه قضاوت در جام جهانی را داشتند و محمدرضا ابوالفضلی هشتمین داور ایرانی خواهد بود که در این مسابقات پرچم خواهد زد. جعفر نامدار، اسفندیار بهارمست، محمد فغانی، علیرضا فغانی، حسن کامرانی فر، محمدرضا منصوری و رضا سخندان ۷ داور ایرانی بودند که پیش از جام جهانی

۲۰۲۲ قطر در سابقه سوت زدن و پرچم زدن را در جام جهانی داشته‌اند. **نامدار:** نخستین داور ایرانی حاضر در جام جهانی مرحوم جعفر نامدار نخستین داور ایرانی است که سابقه حضور در جام جهانی را پیدا کرده است. او اولین بار در جام جهانی ۱۹۷۴ سوت زد و قضاوت دیدار استرالیا و پرو بر عهده او بود. مرحوم نامدار در این بازی اشتباه بزرگی داشت و به بازیکن تیم ملی استرالیا ۲ بار کارت زرد داد و لسی فراموش کرد که او را اخراج کند تا اینکه کلیو تامسون، داور چهارم این بازی دقایقی بعد به او یادآوری کرد که باید بازیکن

این رقابت‌ها نیز حاضر شود و پرچم بزند. این داور که در سال ۱۹۹۲، در المپیک تابستانی بارسلونا نیز حضور داشت، بهترین کمک داور سال آسیا در سال ۱۹۹۴ شد. او در فینال جام جهانی کمک داور ساندر پل مشهور بود و در آن فینال تاریخی، برزیل و ایتالیا به تساوی بدون گل رضایت دادند و روبرتو باجو با خراب کردن آن پنالتی معروف، زمینه‌ساز قهرمانی سلساو در سال ۱۹۹۴ شد. **بهارمست: از بزرگان داور جهان** اسفندیار بهارمست، تنها نماینده داور ایرانی در جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه بود و ۲ بازی را در این مسابقات قضاوت کرد. مشهورترین قضاوت او در دیدار نروژ و برزیل قرمز استفاده کرد. او همچنین دومین داور آسیایی تاریخ جام‌های جهانی است و ۸ سال پیش در سن ۷۹ سالگی از دنیا رفت. **فغانی: تنها داور ایرانی حاضر در فینال جام جهانی** محمد فغانی، نخستین کمک داور ایرانی حاضر در جام جهانی است که موفق شده در تنها حضورش در این مسابقات، در فینال

مدافع برزیل لباس مهاجم نروژ را گرفته و اعلام پنالتی درست بوده است. **تتمام داوران ایرانی ادوار جام جهانی فوتبال** او بعد از جام جهانی به داور در لیگ حرفه‌ای آمریکا (MLS) مشغول شد و یک سال هم به عنوان بهترین داور این لیگ انتخاب شد. وی همچنین دیدار اسپانیا و نیجریه را در جام جهانی ۱۹۹۸ سوت زد و به عنوان مربی داور در جام جهانی زیر ۱۷ سال فنلاند، جام جهانی زیر ۲۰ سال هلند و کانادا و همچنین جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان حضور داشت. **کامرانی فر: زوج ایرانی - عربستانی در قاره سیاه** حسن کامرانی فر در سال ۲۰۱۰ تنها نماینده داور ایرانی در آفریقای جنوبی بود. او به همراه خلیل الغمدی عربستانی و صالح المرزوقی اماراتی، یکی از نمایندگان داور آسیا در جام جهانی ۲۰۱۰ بودند. نخستین دیداری که او در آفریقای جنوبی پرچم زد، دیدار حساس فرانسه و مکزیک بود که تصمیم درست او در زمان گل نخست مکزیک سبب تعریف از او

در مجالس داورى شد. در دیدار بعدی او به همراه داوران عربستانی و اماراتی دیدار شیلی و سوویس را سوت زدند که اخراج اشتباه بازیکن سوویس و گل آفساید شیلی سبب شد این تیم دیگر قضاوتی نداشته باشد که البته بعد از این مسابقات، کامرانی فر این موضوع را تکذیب کرد و علت آن را بی تجربه بودن داور عربستانی عنوان کرد. **فغانی: پرافتخارترین داور ایرانی** علیرضا فغانی را می‌توان پرافتخارترین داور بین‌المللی ایران نامید. او که اکنون در لیگ استرالیا قضاوت می‌کند، سابقه سوت زدن در فینال جام باشگاه‌های آسیا ۲۰۱۴، فینال جام باشگاه‌های جهان ۲۰۱۵، فینال المپیک ۲۰۱۶ و رده بندی جام جهانی ۲۰۱۸ را دارد. این داور که در جام جهانی ۲۰۱۴ جزو داوران پشتیبان بود، چهار دیدار را در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه سوت زد. دیدارهای آلمان - مکزیک و برزیل - عربستان در مرحله گروهی، دیدار جذاب فرانسه - آرژانتین در یک هشتم نهایی و

دیدار رده‌بندی بلژیک - انگلیس، بازی‌هایی بودند که کوپل داورى ایرانی در این مسابقات سوت زد. او تاکنون ۸۴ قضاوت بین‌المللی داشته و ۳۲۸ کارت زرد و ۶ کارت قرمز داده است. این داور که از سال ۲۰۰۸ در لیست فیفا حضور دارد، در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر هم حضور خواهد داشت و گفته که آرزویش سوت زدن فینال این مسابقات است. **سخندان و منصورى:** موفق‌ترین کوپل داورى آسیا محمدرضا منصورى و رضا سخندان کمک داوران کوپل داورى ایران بودند و فغانی را در مسیر قضاوت‌هایش کمک کردند. جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه نخستین بازی بود که کوپل کاملاً ایرانی قضاوت بازی‌ها را بر عهده داشت و منصورى و سخندان نخستین جام جهانی خود را قضاوت کردند. البته رضا سخندان سال قبل به دلیل یکسری مشکلات از دنیای داورى خداحافظی کرد اما منصورى در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر حضور خواهد داشت.



## برنامه مسابقات بین قاره‌ای ۲۰۲۲ فوتبال ساحلی



اصلتا اصفهانی است از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال ساحلی ایران است که افتخارات زیادی را با تیم ملی فوتبال ساحلی بدست آورده است.

ساحلی پاراگونه می‌رود. برنامه بازی‌ها طوری است که رقابت‌ها بدون استراحت است و یک روز بعد یعنی ساعت ۱۹:۳۰ روز چهارشنبه یازدهم آبان به وقت تهران، ایران در

یک بازی حساس به مصاف تیم ملی فوتبال ساحلی آمریکا خواهد رفت. پس از بازی حساس ایران و آمریکا در روز پنج شنبه و در همان ساعت بازی یعنی ۱۹:۳۰ به وقت تهران، ایران را رقیب ستنی اش ژاپن دیدار خواهد کرد. **سه شنبه ۱۰ آبان: ایران - پاراگونه** **چهارشنبه ۱۱ آبان: ایران - آمریکا** **پنج شنبه ۱۲ آبان: ایران - ژاپن** در صورت صعود از گروه یعنی اول یا دوم شدن تیم‌های اول و دوم هر گروه استراحت خواهند کرد، اما اگر ایران سوم یا چهارم گروه‌ش شود، روز جمعه هم بازی خواهد داشت. چهار تیم سوم و چهارم هر دو گروه برای کسب رتبه‌های پنج تا هفتم رقابت خواهند کرد و تیم‌های سوم هر گروه با تیم‌های چهارم پلی آف برگزار می‌کنند. برنده‌های این بازی در روز

فینال یعنی یکشنبه ۱۵ آبان در دو بازی برای کسب رتبه‌های هفتم و هشتم و همچنین پنجم و ششم از ساعت ۱۶:۴۵ و ۱۵:۳۰ به مصاف هم می‌روند. **برنامه مسابقات بین قاره‌ای ۲۰۲۲ فوتبال ساحلی** بازی‌های نیمه نهایی روز شنبه چهاردهم آبان از ساعت ۱۸:۱۵ و ۱۹:۳۰ آغاز می‌شوند تا تکلیف تیم‌های فینالیست و برگزار کننده بازی رده بندی مشخص شود. بازی فینال این رقابت‌ها روز یکشنبه ۱۵ آبان از ساعت ۱۹:۳۰ به وقت تهران برگزار می‌شود و پیش از فینال، بازی رده بندی ساعات ۱۸:۱۵ همان روز برگزار خواهد شد. قرار است مراسم بهترین‌های سال فوتبال ساحلی جهان که هر ساله توسط سازمان جهانی فوتبال ساحلی برگزار می‌شود، روز ۱۳ آبان برگزار شود و این رشته بهترین‌هایش را در سالی که گذشت بشناسد.

## امارات و عمان، مقصدهای بعدی تیم ملی جوانان

**گروه ورزشی -** تیم ملی جوانان به زودی برای انجام دو بازی دوستانه با تیم امید بلاروس راهی این کشور می‌شود. تیم ملی جوانان با هدایت صمد مرقاوی برای صعود به جام جهانی زیر ۲۰ سال در سنال ۲۰۲۳ تلاش می‌کند. این تیم برای دست یابی به این مهم باید در مسابقات جام ملت های جوانان آسیا که اسفند ماه در تاشکند برگزار می‌شود، جز تیم های صعود کننده به مرحله نیمه نهایی بازی ها قرار گیرد. فدراسیون فوتبال به منظور بالا بردن ضریب صعود این تیم به جام جهانی سنسفر به دو کشور عربی را هم برای این تیم در نظر گرفته است. بعد از بلاروس بازیکنان تیم ملی جوانان راهی امارات می‌شوند تا در این کشور هم دو بازی دوستانه انجام دهند. رایزنی هایی نیز با کشور عمان انجام شده تا تیم ملی جوانان در سفر به این کشور با تیم ملی جوانان عمان هم بازی کند. از دهم تا بیست و هفتم اسفند مسابقات جام ملت های جوانان آسیا در شهر تاشکند برگزار می‌شود. بازی های مقدماتی در ۴ گروه ۴ تیمی برگزار می‌شود و در پایان مرحله گروهی از هر گروه دو تیم به مرحله یک هشتم نهایی بازی ها صعود می‌کنند. تیم های پیروز در مرحله یک هشتم نهایی به عنوان نماینده فوتبال آسیا در جام جهانی زیر ۲۰ سال در سال ۲۰۲۳ معرفی خواهند شد. **گروه بندی بازی ها از این قرار است:** **گروه اول: ازبکستان (میزبان)، اندونزی، عراق، سوریه** **گروه دوم: قطر، استرالیا، ویتنام، ایران** **گروه سوم: کره جنوبی، تاجیکستان، اردن، عمان** **گروه چهارم: عربستان، ژاپن، چین، قرقیزستان**

## هیأت دوچرخه سواری کیش به مناسبت گرامیداشت هفته کیش با همکاری مرکز ورزش و تفریحات سالم کیش برگزار می‌کند.

# همایش دوچرخه سواری کودکان دختره پسر زیر ۱۰ سال



سپتامبر ۱۳۹۹ تا شهریور ۱۴۰۰

مکان: MITA KISH

بیمه حوادث

هزینه شرکت: ۵۰۰۰ تومان

مکان: مرکز کیش

ساعت: ۱۵:۰۰

مجموعه پنگوئن کیش

تلفن: ۰۹۳۴ ۷۶۹ ۰۷۴۱

مکان: مجموعه سواری مهرکیش

**گروه ورزشی -** دو تیمی که مدعی قهرمانی در بیست و دومین دوره رقابت‌های لیگ برتر هستند تا پایان هفته یازدهم یک ضعف مشترک دارند که باعث شده است از نظر آماری پایین تر از رقیبان دیگر خود قرار بگیرند.

بیشتر از یک گل به ازای هر یک بازی نمی‌رسد. پرسپولیس که با ۲۴ امتیاز از ۷ برد، یک مساوی و یک شکست در صدر جدول قرار دارد، تنها ۱۱ بار موفق به گلزنی شده و عموماً پیروزی‌های این تیم اقتصادی و بی‌تفاوتی است. نماینده کسب امتیازات لازم برای این تیم شده است، اما شکننده بودن آنها

واضح است و مسلماً ادامه این روند می‌تواند حضورشان در صدر جدول را با تهدید جدی مواجه سازد. آبی پوشان هم تنها یک بار بیشتر از رقیب شان موفق به گلزنی شده‌اند و آنها هم از این نظر شرایط چندان بهتری از سرخ پوشان ندارند. شاگردان سایپتو در حالی در ۱۱ بازی ۱۲ گل به ثمر رسانده‌اند که یکی از آنها توسط مدافع ذوب آهن اشتباه به سود استقلال به ثمر رسید. با اینکه در نتایج تیم استقلال

## ضربه سری که بازیکن گمنام را میلیاردر کرد

از دفاع به حمله سهم ویژه‌ای داشته باشد. **علیزاده** که در لیگ بیست و دوم یکی از بهترین فصول فوتبالی خودش را پشت سر می‌گذارد، به مانند دیگر بازیکنان گل گهر و سرمربی اش، سودای قهرمانی در فوتبال ایران را در سر دارد و امیدوارند با این ادامه بازی‌های هوشمندانه‌ای که تا اینجای فصل به نمایش گذاشتند، بتوانند به این مهم برسند.

هافبک دفاعی سیرجانی‌ها البته سابقه بازی در استات کرمان را قبل از گل گهر هم داشت و پیش از حضور در مسجد سلیمان، در مس کرمان توپ می‌زد اما حضور در نفت MIS مسیر جدیدی از فوتبال را به روی او گشود تا حالا در یکی از بهترین تیم‌های ایران، نقشی کلیدی ایفا کند. **علیزاده** که به واسطه جنگدگی بالا در میانه زمین بارها با سری بلنداش شده به ادامه مسابقه پرداخته، مهره اصلی امیر قلعه‌نویی و تیمش در تخریب بازی حریفان به شمار می‌رود و البته ویژگی‌های پایه‌توپ بودن هم باعث شده در انتقال بازی گل گهر

**گروه ورزشی -** ستاره خط هافبک گل گهر روزگاری نه چندان دور در لیگ نوزدهم عضوی از نفت مسجد سلیمان بود. علیرضا علیزاده، هافبک دفاعی گل گهر سیرجانی که این روزها در ترکیب این تیم زیر نظر امیر قلعه‌نویی می‌درخشد، در لیگ نوزدهم در تیم نفت مسجد سلیمان گل کرد. او که آن روزها در تیم شگفتی‌ساز مهدی تار تار حضور داشت، در دیدار مقابل پرسپولیس در ورزشگاه آزادی، با یک ضربه سر تماشایی روی کتر ازسالی توسط حسین ابراهیمی، دروازه‌بیرانوند ملی‌پوش را باز کرد تا این چنین خودش را به فوتبال ایران معرفی کند.

## روزنامه اقتصادی کیش

۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴ @eghtesadkish ۰۹۳۴۷۶۹۰۷۱۴ ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

